Саморегулируемая организация
В области энергетического обследования
Некоммерческое партнерство «Центр энергоаудита»
Юридический адрес: 630091, г. Новосибирск,
 ул. Фрунзе, 4, офис 511
тел.: (383) 222-16-73, 222-10-78, факс: (383) 222-16-73
сайт: http://www.sro-cea.ru

Руководителю организации

№ 035 от 27.09.2017

О внесении изменений в Стандарты и Правила

Уважаемые руководители!

Сообщаем Вам, что Решением Правления СРО НП «Центр энергоаудита», проведенного

25.09.2017, были внесены изменения в стандарты и правила Некоммерческого партнерства «Центр

энергоаудита».

Внесённые изменения предусматривают обязательность составления отчета о проведении

энергетического обследования и его предоставления совместно с энергетическим паспортом, что

соответствует действующему законодательству РФ (Закон «Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» от 23.11.2009 №261-ФЗ).

Кроме того, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством порядка

расчета стоимости экспертизы, а также ее уменьшения,  утвержден следующий порядок расчета

стоимости услуг по проведению контроля качества (экспертизы) договорной отчетной

документации, составленной по результатам выполненного Заказчиком энергетического

обследования:

Стоимость энергетического

обследования, рублей

Стоимость экспертизы, % от стоимости

энергетического обследования

0 – 200 000 4,0 %

200 001 – 1 000 000 3,5%

1 000 001 – 5 000 000 3,0%

5 000 001 – 10 000 000 2,5%

10 000 001 и более 2,0%

Вышеуказанные изменения вводятся с 26.09.2017 г.

Подробную информацию можете узнать на сайте Некоммерческого партнерства «Центр

энергоаудита»:  http://sro-cea.ru/.

С уважением,

Генеральный директор, к.т.н.    Р.В. Зимин

http://www.sro-cea.ru/
http://sro-cea.ru/